
 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСАВИАЦИЯ)  

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ» 

П Р И К А З  

«06» августа 2021 года Санкт-Петербург № 13.05-3-0801                           
 

О зачислении обучающихся на первый курс 
на бюджетные места в рамках целевой квоты   

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры, утвержденным приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 № 1076, 
Особенностями приема на обучение по образовательным программам высшего образования - 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2021/22 учебный 
год, утвержденными приказом Минобрнауки России от 01.04.2021 
№ 226, на основании Правил приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования – программам бакалавриата и программам специалитета на 2021/2022 учебный 
год по очной форме обучения, утвержденных решением Ученого совета от 08.10.2020 
(протокол № 2), введенных в действие приказом и.о. ректора от 30.10.2020 № 02-2-200, 
приказа ректора от 31.05.2021 № 02-2-160 «О внесении изменений в Правила приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата 
и программам специалитета на 2021/2022 учебный год по очной форме обучения», приказа 
ректора от 10.06.2021 № 02-2-181 «О внесении изменений в Правила приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата и 
программам специалитета на 2021/2022 учебный год по очной форме обучения» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить с 01.09.2021 в качестве обучающихся первого курса на места в рамках 
целевой квоты, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно прошедших вступительные испытания, в соответствии с ранжированными 
списками: 

1.1. На факультет летной эксплуатации: 
1.1.1. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Летная эксплуатация 

гражданских воздушных судов (ЛЭГВС) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 
нормативный срок обучения 4 года: 
/ 



 2 
 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

№ Ф.И.О., гражданство 
Заказчик 
целевого 
обучения 

Шифр Балл 
Учебная 
группа 

1. 
Широких Андрей 

Александрович, Российская 
Федерация   

ПАО  
"Аэрофлот" 0121.0010 277 113 

2. 
Визгалов Михаил Олегович, 

Российская Федерация   

ПАО 
"Авиакомпания 

ЮТэйр" 
0121.0013 271 114 

3. 
Караваев Владислав 

Евгеньевич, Российская 
Федерация   

ПАО  
"Аэрофлот" 0121.0015 267 113 

4. 
Алексеев Тимофей Антонович, 

Российская Федерация   
ПАО  

"Аэрофлот" 
0121.0016 265 114 

5. 
Кореннов Михаил 

Михайлович, Российская 
Федерация   

ПАО  
"Аэрофлот" 0121.0018 263 113 

6. 
Гапенко Иван Александрович, 

Российская Федерация   
ПАО  

"Аэрофлот" 
0121.0019 258 114 

7. 
Шаракшанэ Михаил Юрьевич, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Аврора" 
0121.0022 257 113 

8. 
Когдай Игорь Витальевич, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0023 255 114 

9. 
Петров Владислав 

Александрович, Российская 
Федерация   

ПАО  
"Аэрофлот" 0121.0024 255 113 

10. 
Трудников Никита 

Александрович, Российская 
Федерация   

ПАО  
"Аэрофлот" 0121.0025 255 114 

11. 
Комаров Александр 

Анатольевич, Российская 
Федерация   

ПАО  
"Аэрофлот" 0121.0040 245 113 

12. 
Рукавицын Владислав 

Геннадьевич, Российская 
Федерация   

ПАО 
"Авиакомпания 

ЮТэйр" 
0121.0045 241 114 

13. 
Кравцов Александр 

Александрович, Российская 
Федерация   

ПАО  
"Аэрофлот" 0121.0049 239 113 

14. 
Кипкаев Данил Олегович, 

Российская Федерация   
ПАО  

"Аэрофлот" 
0121.0056 234 114 



 3 
 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

15. 
Гринев Данил Андреевич, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0058 232 113 

/ 
1.1.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация аэронавигационного обеспечения полетов 
воздушных судов (ОрАНО) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», 
нормативный срок обучения 5 лет: 
/ 

№ Ф.И.О., гражданство 
Заказчик 
целевого 
обучения 

Шифр Балл 
Учебная 
группа 

1. 
Ларионов Максим Сергеевич, 

Российская Федерация   

ПАО 
"Авиакомпания 

ЮТэйр" 
0121.0060 224 118 

2. 
Рамих Елизавета Павловна, 

Российская Федерация   

ПАО 
"Авиакомпания 

ЮТэйр" 
0121.0066 197 119 

3. 
Белан Роман Евгеньевич, 

Российская Федерация   

ПАО 
"Авиакомпания 

ЮТэйр" 
0121.0067 196 118 

/ 
1.1.3. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация воздушного движения (ОрВД) с 
присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет:  
/ 

№ Ф.И.О., гражданство 
Заказчик 
целевого 
обучения 

Шифр Балл 
Учебная 
группа 

1. 
Черевко Андрей Иванович, 

Российская Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Северо-Востока" 

0121.0057 234 116 

2. 
Данилова Валерия 

Владимировна, Российская 
Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Северо-Востока" 

0121.0059 227 117 

3. 
Железнева Мария 

Александровна, Российская 
Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Северо-Востока" 

0121.0061 210 117а 

4. 
Белогур Владислав Романович, 

Российская Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Дальнего 
Востока" 

0121.0062 209 116 



 4 
 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

5. 
Кривоногов Артем 

Дмитриевич, Российская 
Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Дальнего 
Востока" 

0121.0063 203 117 

6. 
Ермаков Артем Сергеевич, 

Российская Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Дальнего 
Востока" 

0121.0064 201 117а 

7. 
Ощепков Виктор 

Александрович, Российская 
Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Северо-

Восточной 
Сибири" 

0121.0065 200 116 

8. 
Спиридонов Павел 

Николаевич, Российская 
Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Северо-

Восточной 
Сибири" 

0121.0068 196 117 

9. 
Нечай Матвей Валентинович, 

Российская Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Дальнего 
Востока" 

0121.0069 187 117а 

10. 
Кинзерский Илья Игоревич, 

Российская Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Северо-Востока" 

0121.0070 175 116 

/ 
1.1.4. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация летной работы (ОЛР) с присвоением 
квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет: 
/ 

№ Ф.И.О., гражданство 
Заказчик 
целевого 
обучения 

Шифр Балл 
Учебная 
группа 

1. 
Дунаева Анна Андреевна, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0008 305 110 

2. 
Андреева Анна 

Александровна, Российская 
Федерация   

ПАО 
"Авиакомпания 

ЮТэйр" 
0121.0009 280 111 

3. 
Поставнев Никита 

Александрович, Российская 
Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0011 275 112 



 5 
 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

4. 
Воронин Александр 

Сергеевич, Российская 
Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0012 272 110 

5. 
Акимов Дмитрий 

Вячеславович, Российская 
Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Аврора" 
0121.0014 270 111 

6. 
Коноплев Даниил 

Александрович, Российская 
Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0017 264 112 

7. 
Лысова Юлия Дмитриевна, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0020 258 110 

8. 
Борисенко Николай Олегович, 

Российская Федерация   

ПАО 
"Авиакомпания 

ЮТэйр" 
0121.0021 257 111 

9. 
Телков Артём Сергеевич, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0026 254 112 

10. 
Бондарев Арсений Сергеевич, 

Российская Федерация   
ПАО  

"Аэрофлот" 
0121.0027 252 110 

11. 
Шаповалова Ирина 

Димитриевна, Российская 
Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0030 251 110 

12. 
Солянников Филипп Игоревич, 

Российская Федерация   
АО "КрасАвиа" 

0121.0029 251 112 

13. 
Карташова Дарья Максимовна, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0028 251 111 

14. 
Ядрышников Никита 

Валерьевич, Российская 
Федерация   

ПАО 
"Авиакомпания 

ЮТэйр" 
0121.0031 251 111 

15. 
Джабраилов Мурад Адикович, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0032 250 112 

16. 
Иоанниди Ева Валерьевна, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0033 250 110 

17. 
Багаутдинова Елизавета 

Станиславовна, Российская 
Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0034 249 111 

18. 
Николаева Полина 

Александровна, Российская 
Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0035 249 112 



 6 
 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

19. 
Панов Максим Александрович, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0036 248 110 

20. 
Чумаченко Даниил 

Анатольевич, Российская 
Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0038 247 112 

21. 
Синица Арсений Павлович, 

Российская Федерация   
ПАО  

"Аэрофлот" 
0121.0037 247 111 

22. 
Монгуш Багыр Угаанзаевич, 

Российская Федерация   

"Авиакомпания 
"Тувинские 

авиационные 
линии" 

0121.0039 246 110 

23. 
Курзина Елизавета 

Дмитриевна, Российская 
Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0041 243 111 

24. 
Щеголева Карина Сергеевна, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0042 243 112 

25. 
Шуваева Валерия Евгеньевна, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0044 242 111 

26. 
Николаев Александр 

Александрович, Российская 
Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0043 242 110 

27. 
Лобин Николай Игоревич, 

Российская Федерация   

ПАО 
"Авиакомпания 

ЮТэйр" 
0121.0047 240 110 

28. 
Шандоров Андрей Сергеевич, 

Российская Федерация   
ПАО  

"Аэрофлот" 
0121.0048 240 111 

29. 
Бедрик Екатерина Дмитриевна, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0046 240 112 

30. 
Пинчук Дарья Александровна, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0050 239 112 

31. 
Рощин Артур Андреевич, 

Российская Федерация   

АО "Камчатское 
авиационное 
предриятие" 

0121.0051 239 110 

32. 
Шушаков Георгий Матвеевич, 

Российская Федерация   
ПАО  

"Аэрофлот" 
0121.0053 238 112 

33. 
Трошков Лев Юрьевич, 
Российская Федерация   

ОАО 
"Авиакомпания 

"Россия" 
0121.0052 238 111 



 7 
 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

34. 
Плеханов Никита Денисович, 

Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Аврора" 
0121.0054 237 110 

35. 
Пукас Алиса Романовна, 
Российская Федерация   

АО 
"Авиакомпания 

"Аврора" 
0121.0055 236 111 

 
1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов: 
1.2.1. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов профиль Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) с 
присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 
/ 

№ Ф.И.О., гражданство 
Заказчик 
целевого 
обучения 

Шифр Балл 
Учебная 
группа 

1. 
Сенацкий Иван Денисович, 

Российская Федерация   
АО "Аэропорт 

Сургут" 
0221.0005 227 213 

2. 
Афанасенко Валерия 

Сергеевна, Российская 
Федерация   

АО "Аэропорт 
Сургут" 0221.0007 209 214 

3. 
Маячка Даниил Викторович, 

Российская Федерация   
АО "Аэропорт 

Сургут" 
0221.0009 185 214а 

/ 
1.2.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация радиотехнического обеспечения полетов 
воздушных судов (ОРТОП) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», 
нормативный срок обучения 5 лет: 
/ 

№ Ф.И.О., гражданство 
Заказчик 
целевого 
обучения 

Шифр Балл 
Учебная 
группа 

1. 
Бганцев Михаил Антонович, 

Российская Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Дальнего 
Востока" 

0221.0004 255 215 

2. 
Чаров Демид Константинович, 

Российская Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Дальнего 
Востока" 

0221.0006 221 215 

3. 
Мостовенко Никита 

Максимович, Российская 
Федерация   

Филиал ГК 
ОрВД - 

"Аэронавигация 
Дальнего 
Востока" 

0221.0008 209 215 



 8 
 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

4. 
Монгуш Сандан Геннадьевич, 

Российская Федерация   

"Авиакомпания 
"Тувинские 

авиационные 
линии" 

0221.0011 169 215 

/ 
1.2.3. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация технического обслуживания и ремонта 
воздушных судов (ОрТОР) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», 
нормативный срок обучения 5 лет: 
/ 

№ Ф.И.О., гражданство 
Заказчик 
целевого 
обучения 

Шифр Балл 
Учебная 
группа 

1. 
Сновидов Даниил Сергеевич, 

Российская Федерация   

АО "Камчатское 
авиационное 
предриятие" 

0221.0010 180 216 

2. 
Соколов Олег Николаевич, 

Российская Федерация   

АО "2-ой 
Архангельский 

авиаотряд" 
0221.0012 162 217 

 
1.3. На факультет управления на воздушном транспорте: 
1.3.1. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Обеспечение 

авиационной безопасности (ОАБ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 
нормативный срок обучения 4 года: 
/ 

№ Ф.И.О., гражданство 
Заказчик 
целевого 
обучения 

Шифр Балл 
Учебная 
группа 

1. 
Шашкова Екатерина 

Алексеевна, Российская 
Федерация   

АО "Аэропорт 
Сургут" 0321.0019 210 313 

2. 
Дикая Арианна Викторовна, 

Российская Федерация   
АО "Аэропорт 

Сургут" 
0321.0020 200 313 

3. 
Шевченко Леонид Андреевич, 

Российская Федерация   
АО "Аэропорт 

Сургут" 
0321.0018 184 313 

4. 
Фищук Владимир Алексеевич, 

Российская Федерация   
АО "Аэропорт 

Сургут" 
0321.0021 135 313 

/ 
/ 

2. Деканам факультетов провести необходимые организационные мероприятия, 
связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа.  

3.  Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 



 9 
 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

4. Отделу делопроизводства довести настоящий приказ до сведения лиц в части, их 
касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и (или) 
электронной почты. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Ректор                                                    (подпись) Ю.Ю. Михальчевский 

 
  


